
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

163 16-03-2022

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

97 16-03-2022

 

Settore:

I Settore- Affari Generali - Servizi alla persona

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LIBRERIE CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO 2021/2022



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il sottoscritto, nella qualità di Responsabile del Procedimento, essendo state eseguite tutte le
procedure previste per la fattispecie in oggetto, valutate ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità,
i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti, adotta la seguente determinazione.

VISTI:

-         il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

-         il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

-         lo Statuto comunale, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 13
del 20/02/2020;

-          il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-          il decreto commissariale Prot. 1693 del 14/01/2021 con il quale è stata conferita la
    Posizione Organizzativa e la nomina di Funzionario Responsabile del I Settore Affari Generali
e Servizi alla Persona alla Dott.ssa Margherita Mauriello;

-         il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

-         la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 28/05/2021 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023;

-     la delibera di Consiglio Comunale n.7 del 28/05/2021, esecutiva come per legge, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) anno 2021/2023;

 

Richiamato:

-     la determina n. 54 del 21/4/2017 a firma del Segretario Generale, nella qualità di
Responsabile della Prevenzione della Corruzione- ad oggetto: “Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2017/2019, adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 9
del 30/1/2017 – Approvazione chech-list per il controllo successivo di regolarità
amministrativa”;

Premesso:

-     Che con determina n. 452 del 30/09/2021 si è provveduto all’impegno di spesa per la
fornitura delle cedole librarie per l’Anno scolastico 2021/2022;

 
Viste:

-     Le fatture presentate da:
a)   Cartolibreria Romano di Romano Federico con sede in Marano di Napoli C/so Umberto I
,120 P.iva IT09497611211 n. 51PA del 28.12.2021 dell’importo di € 1592,46 - fattura n. 52PA
del 29.12.2021 di € 238,08 entrambe con relativo CIG n. Z1734B81C6;
b)   Cartolibreria Universo S.a.s. di Caiazzo & Co. con sede in Marano di Napoli – Corso
Mediterraneo, 5 P.iva IT06101230636 n. 27PA di € 20.697,62 con relativo CIG. n. Z483506A37;

Visto:



- il Regolamento di contabilità;

-  lo Statuto Comunale;

 

Verificata la regolarità amministrativa di ogni fornitore per provvedere alla relativa liquidazione;

Acquisite le dichiarazioni e le richieste antimafia depositate agli atti di ufficio;

 

 

DETERMINA

 

Per i motivi e le ragioni espresse in premesse che si intendono riportate nel presente dispositivo.

 

-     Di Liquidare le fatture presentate da:
 
  a)  Cartolibreria Romano di Romano Federico con sede in Marano di Napoli C/so Umberto I
,120 P.iva IT09497611211 n. 51PA del 28.12.2021 dell’importo di € 1592,46 - fattura n. 52PA
del 29.12.2021 di € 238,08 entrambe con relativo CIG n. Z1734B81C6;
b)   Cartolibreria Universo S.a.s. di Caiazzo & Co. con sede in Marano di Napoli – Corso
Mediterraneo, 5 P.iva IT06101230636 n. 27PA di € 20.697,62 con relativo CIG. n. Z483506A37;
 

DI LIQUIDARE la fatture sopra specificate mediante bonifico bancario (IBAN comunicati dagli stessi
creditori);

 

1)   Di prendere atto della disponibilità finanziaria per il pagamento delle fatture di cui sopra
  dell’importo totale di € 22.528,16 alla determina n.  452 del 30.09.2021 al cap. 592/03 imp. n.
649/2021;  

 

2)   Che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati sul sito Istituzionale
dell’Ente   in ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.
Lgs. n. 97/2016;

 

3)   Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale da presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dall’atto stesso,
oppure in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

 
Il Responsabile del Settore AA.GG. e Servizi alla Persona

Dott.ssa Margherita Mauriello
 
 



 
 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 163 DEL 16-03-2022
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE LIBRERIE CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO
2021/2022
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

�       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
�       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
�       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



Comune di Calvizzano  
Città Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 163 DEL 16-03-2022

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE LIBRERIE CEDOLE LIBRARIE ANNO SCOLASTICO
2021/2022
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 16-03-2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 31-03-2022,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 16-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CALVIZZANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

Tel.  0817120701 ; pec: comune@calvizzano.telecompost.it 

 

II SETTORE 

FINANZIARIO TRIBUTARIO 
 

REFERTO DEI CONTROLLI SULL’ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggreg. 

Livello 

Piano 

Conti 

COFOG Descrizione 

COFOG 

Cod. 

UE 

04 02 1 103 1.3.2.99 09.01 ISTRUZIONE 

PRESCOLASTICA E 

PRIMARIA 

8 

 

Si attesta di aver effettuato sull’atto di liquidazione avente ad oggetto “Liquidazione librerie cedole 

librarie anno scolastico 2021/2022” i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui 

all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

In relazione al buon esito degli stessi, è possibile procedere all’ordinazione e pagamento ai sensi 

dell’art. 185 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

Si liquida, pertanto, la somma di € 22.528,16 IVA COMPRESA sul CAPITOLO: 59203, MISSIONE: 

04, PROGRAMMA: 02, TITOLO: 1, MACROAGGREGATO: 103, CONTO: 1.3.2.99, COFOG 

(Classification Of Function Of Government): 09.01, UE: 8, SIOPE: -, IMPEGNO n. 649/2021, 

LIQUIDAZIONE n.: 215/2022, VINCOLO FPV: NO. 

 

 


